РЕШЕНИЕ

заседания диссертационного совета 6D.KOA - 066
при Таджикском национальном университете

от 28 декабря 2024 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив дйссертационную работу Шахнозаи Саъди Табари
на тему «Гендерно-возрастные особенности субъективной картины жизнен
ного пути личности (на примере таджикской молодёжи)», представленную на
соискание учёной степени доктора философии (РБО)-доктор по специально
сти 6D050301 - Общая психология, психология личности, история психоло
гии, (научный руководитель- кандидат психологических наук, доцент
Шарипова М.Ё.), отзыв Ведущей организации (Таджикский государственный
педагогический университет имени С.Айни), отзывы и выступления офици
альных оппонентов доктора психологических наук, доцента Бобоевой С.Б. и
кандидата педагогических наук, доцента Саидзода А.Р., выступления неофи
циальных оппонентов кандидата психологических наук, доцента Зайтметова
Х.А. и кандидата психологических наук, доцента Амонова Н.К., на основа
нии результатов тайного голосования и заключения, принятого диссертаци
онным советом по диссертации о достоверности, новизне, значимости и вы
водах диссертации, а также по результатам опубликованных работ, диссерта
ционный совет 6D.KOA- 066 постановляет:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. Диссертационная работа Шахнозаи Саъди Табари на тему «Гендерно
возрастные особенности субъективной картины жизненного пути личности
(на примере таджикской молодёжи)», представленная на соискание учёной
степени доктора философии (РЫЭ)-доктор по специальности 6D050301 - Об
щая психология, психология личности, история психологии, отвечает предъ
являемым требованиям Высшей аттестационной комиссии при Президенте
Республики Таджикистан к кандидатским диссертациям в соответствии с
пунктами 31 и 33 Положения о порядке присуждения учёных степеней,
утверждённого постановлением Правительства Республики Таджикистан от
30 июня 2021 года под №267;

2. Опубликованные научные работы, в которых отражаются основные
результаты диссертации, соответствуют её содержанию;

3. Присудить Шахнозаи Саъди Табари учёную степень доктора филосо
фии (РЬО)-доктор по специальности 6D050301 - Общая’психология, психоло
гия личности, история психологии;

4. Ходатайствовать перед ВАК Республики Таджикистан о выдаче Шах-
нозаи Саъди Табари диплома доктора философии (PhD)-доктор по специаль

ности 6D050301 - Общая психология, психология личности, история психо
логии.

Кто за данное решение Диссертационного совета прошу голосовать. За
12 чел. Против - нет. Воздержавшиеся - нет. Принято единогласно.

Разрешите поздравить соискателя с успешной защитой и поблагодарить
всех членов совета за плодотворную работу.

На этом заседание диссертационного совета объявляется закрытым.

Н.М. Юнусова

З.Р. Сафарова

Председатель диссертационного со
доктор педагогических наук, проф

Учёный секретарь диссертационного
кандидат психологических наук, доце

28.12.2024 г.